Уважаемые слушатели,
Заявки на обучение принимаются в электронном виде на адрес нашей электронной почты umc-nov@yandex.ru в теме письма дополнительно указать: «Заявка по ГО + название Вашего учреждения» (называть прикрепляемый файл в письме названием Вашего учреждения). Заявки должны быть в формате MS Office Word (можно без подписи и печати), не нужно сканировать подписанные заявки, файлы формата JPEG, TIFF или PDF не подходят.
Договор на оказание платных образовательных услуг в электронном виде и отсканированную версию счета за обучение Вы получите в ответ на Вашу заявку на адрес Вашей электронной почты. Сроки обучения будут Вам сообщены либо по контактному телефону, либо письмом на электронную почту.
Затем, при наличии технической возможности, Вы можете распечатать высланный ранее Вам договор в 2х экземплярах, подписать у Вашего руководителя, поставить печати и принести на обучение. Передавать и забирать документы следует в кабинете № 13
(г. Великий Новгород, ул. Черняховского, д. 40). Или же Вы можете во время прохождения обучения так же подойти в кабинет № 13 и самостоятельно забрать уже подписанные с нашей стороны документы (до обучения - это договор и счет).
После обучения Вам будут выданы акт об оказании услуг и счет-фактура (обычно их забирают сами обучаемые в первый или последующие дни обучения в кабинете № 13). После успешной сдачи зачета Ваши сотрудники получают удостоверения, действительные в течении 5 лет.
Просьба самостоятельно информировать своих сотрудников о необходимости забрать/вернуть бумажные версии документов в кабинете № 13 до/после обучения.

В дальнейшем, к нам должны вернуться: 1 экземпляр договора и 1 экземпляр акта с подписями и печатями с Вашей стороны, можно выслать в наш адрес почтой России: 173007, г. Великий Новгород, ул. Черняховского, д. 40.

Спасибо.

Выдача удостоверений осуществляется после поступления оплаты за обучение)
ОТПРАВИТЬ ЗАЯВКУ МОЖНО ПО:

электронной почте: umc-nov@yandex.ru в теме указать: «Заявка по ГО и название Вашего учреждения»
в формате MS Office Word (просьба называть прикрепляемый файл названием Вашего учреждения)
Телефон для справок: 8 (816-2) 73-83-84 Егорова Елена Ивановна (организационные вопросы)
8 (816-2) 77-47-37 Лопаницына Галина Геннадьевна (вопросы тематики ГО и ЧС)
ПРИМЕР ЗАЯВКИ НА ОБУЧЕНИЕ по ГО и ЧС
	Бланк письма
Вашего учреждения

	Директору ГОБОУ «УМЦ ГЗ и ПБ Новгородской области»

Анисимову А.А.

Заявка
Просим Вас провести обучение по вопросам ГО и ЧС следующих работников учреждения:

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Место работы
	Должность
	Категория по ГО и ЧС

	1.
	Иванов Иван Иванович
	ООО «Компания»
	генеральный директор
	руководитель организации не отнесенной к категории по ГО

	2.
	Петров Пётр Петрович
	ЗАО «Фирма»
	заместитель директора
	председатель КПЛЧС и ОПБ организации

	3.
	…
	…
	…
	…

Предоставляем реквизиты для заключения договора (Приложение № 1).
Оплату по выставленному счету гарантируем.

(Выдача удостоверений осуществляется после поступления оплаты за обучение)
Приложение № 1

заполните, пожалуйста, таблицу на Ваше учреждение - образец слева

	Исполнитель

	Заказчик

	государственное областное бюджетное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Учебно-методический центр гражданской защиты и пожарной безопасности Новгородской области»

	(ГОБОУ «УМЦ ГЗ и ПБ Новгородской области»)

	Юридический адрес: 173007, г. Великий Новгород, ул. Черняховского, д. 40

	Юридический адрес: 173000, г. Великий Новгород, ул.

	Почтовый адрес: 173007, г. Великий Новгород, ул. Черняховского, д. 40

	Почтовый адрес: 173000, г. Великий Новгород, ул.

	Телефон: (816-2) 77-47-37, (816-2) 73-83-84

	Телефон: (816-2)
Факс: (816-2)

	ИНН  5321131220
	КПП  532101001

	ИНН

КПП

	ОГРН 1095321000037
	ОКПО  89163628

	ОГРН
ОКПО

	БИК  014959900

	БИК

	р/с  03224643490000005000

	р/с

	к/с 40102810145370000042

	в

	в ОТДЕЛЕНИЕ НОВГОРОД БАНКА РОССИИ // УФК по Новгородской области,  г. Великий Новгород

	г. Великий Новгород

	Получатель: министерство финансов Новгородской области (ГОБОУ «УМЦ ГЗ и ПБ Новгородской области», л/сч. 20506Х68670)

	к/с

	Директор                                   А.А. Анисимов

	Директор

Дополнительно указать:

	Фамилия Имя Отчество директора и на основании чего он действует (Устав, Доверенность, Приказ, Положение, Лицензия...)

	Фамилия Имя Отчество и телефон контактного лица

	e-mail для отправки счета за обучение электронной почтой